
 

 
 

КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
28 января 2025 г.                                                                  №  2/7 

  

г. Красноуфимск 

 

О проведении мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя  

на территории городского округа Красноуфимск на 2025 год 

 

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих 

избирателей, формирования гражданской ответственности, организации и 

проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня молодого 

избирателя на территории городского округа Красноуфимск, 

Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий, посвящённых Дню молодого 

избирателя на территории городского округа Красноуфимск на 

2025 год (приложение №1). 

2. Направить настоящее решение в МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск, в Управление культуры 

городского округа Красноуфимск.  

3. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 



 

 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Красноуфимской городской территориальной избирательной 

комиссии Толмачеву О.Р.  

 

 

Председатель Красноуфимской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.Р. Толмачева 

 

 

Секретарь Красноуфимской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.А. Константинова 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

                                                                                к решению Красноуфимской городской  

                                                                              территориальной избирательной комиссии 

                                                                                   от 28 января 2025 года № 2/7 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя 

на территории Ачитского муниципального округа на 2025 год 
 

№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

 

Исполнители 

 

1. Проведение Дня молодого избирателя  

на территории городского округа 

Красноуфимск (торжественные 

линейки, классный час, беседы, игры, 

конкурсы, викторины и др.) 

С 3 по 7 

февраля  

Красноуфимская 

ГТИК, УИК, 

образовательные 

организации,  

библиотеки, ЦТДиМ 

2. Интеллектуальная игра  «ПолитикУМ» 

 

С 3 по 7 

февраля 

Образовательные 

организации, 

библиотеки 

3 Организация и проведение 

тематических выставок, посвященных 

избирательному праву и 

избирательному процессу  

С 3 по 7 

февраля  

Образовательные 

организации,   

библиотеки 

4. Торжественное вручение паспортов  

14-летним гражданам городского 

округа Красноуфимск 

24 февраля Красноуфимская 

ГТИК,  

МФЦ,  региональное 

отделение Движение 

Первых ГО 

Красноуфимск, 

5. Размещение на сайте избирательной 

комиссии, в социальных сетях   

информации о мероприятиях, 

проводимых в рамках Дня молодого 

избирателя 

февраль  Красноуфимская 

ГТИК 

 

6. Направление информации о 

проведении Дня молодого избирателя 

в Избирательную комиссию 

Свердловской области 

февраль  Красноуфимская 

ГТИК 

 

 


